<i>Speculabilia</i>	a) Dependent on matter <i>secundum esse</i>	aa) Dependent on matter <i>secundum intellectum</i>	<i>Physica</i>
		ab) Not dependent on matter <i>secundum intellectum</i>	<i>Mathematica</i>
	b) Not dependent on matter <i>secundum esse</i>		<i>Metaphysica</i>

As already said, Avicenna's *Logica I 1* seems to be the main source of Aquinas' account:

Super De Trinitate q. 5 a. 1

Quedam ergo speculabilium sunt que dependent a materia secundum esse, quia non nisi in materia esse possunt. Et hec distinguuntur; [aa] quia quaedam dependent a materia secundum esse et intellectum, sicut illa in quorum diffinitione ponitur materia sensibilis [...] Quedam vero sunt, [ab] que quamvis dependeant a materia secundum esse, non tamen secundum intellectum, quia in eorum diffinitionibus non ponitur materia sensibilis [...] Quedam vero speculabilia sunt [b] que non dependent a materia secundum esse, quia sine materia esse possunt [...] Non est autem possibile quod sint aliquae res que secundum intellectum dependeant a materia et non secundum esse, quia intellectus quantum est de se immaterialis est: et ideo non est quartum genus philosophie preter predicta.

Logica I 1

Ergo partes scientiarum sunt aut speculatio de concipiendo ea quae sunt **secundum hoc quod habent in motu esse et existentiam et pendent ex materiis propriarum specierum**; aut speculatio **secundum quod sunt separatae a motu et materia in intellectu, non in esse**; aut speculatio **secundum quod sunt separatae ab hiis in esse et in intellectu**. Prima autem pars divisionis est scientia naturalis. Secunda est disciplinalis pura et scientia de numero, sed illa quae est notior: nam cognitio de natura numeri ex hoc quod est numerus non pertinet ad disciplinalem. Pars vero tertia est scientia divina. Postquam autem ea quae sunt naturaliter sunt hiis tribus modis, tunc scientiae philosophicae et speculativae sunt istae.

¹⁴⁵ "Animal" and "plant" may be differences *per se* of sensible things *qua* living; they are not differences *per se* of sensible things *qua* sensible. *Super De Trinitate* q. 5 a. 1: "Sciendum tamen quod quando habitus vel potentie penes obiecta distinguuntur, non distinguuntur penes quaslibet differentias obiectorum, set penes illas que sunt per se obiectorum in quantum sunt obiecta: esse enim animal vel plantam accidit sensibili in quantum est sensibile, et ideo penes hoc non sumitur distinctio sensuum, set magis penes differentiam coloris et soni; et ideo oportet scientias speculativas dividi per differentias speculabilium in quantum speculabilia sunt"